(1) H. Weller, ut omnibus, qui latinitate quidem sint imbuti, notum est, in Tubingana Studiorum Universitate doctor, non semel aut iterum e latinae poeseos hoeufftiano certamine victor discessit. Eius carmina per eleganti volumine sunt vulgata.

(2) In Studiorum Universitate Napocensi (Cluj, Romania) doctor est idemque versus latinos maiore cura quam pro exteris gentibus colit.

*Tu, seu forte tenet viduatus frigore campus  
ut moveas cursu fortia crura cito,  
frigora seu veritus nivibusque cacumina pressa,  
adstas ante hilares, imbre cadente, focos,  
Virgiliumque pium versas tenerumve Tibullum,  
accipe versiculis omnia blanda ?neis.  
Te cunctis tutum longum servare per annum  
certet Hygea malis, gwae undique saeva premunt ;  
immo te herculeo praestantem robore monstret  
et pugnis validum, cruribus et validum!  
Hoc tibi quid maius, gz/zd, quid praestantius optem,  
magnum si nomen divitiasque cupis?  
Quodsi longe aliud tibi ridet pectore, Janus,  
#zn r/ge/ exoriens, /70c /zɛz, amice, ferat...  
Haec raptim scripsi festivus, amice, calendis :  
Janus amat, peramat candida musa tocos.*

Kal. Jan. MCMXXXVIII.

#### IV. Ad Julianam Bartoccelli.

*S/ te forte habeat pietas ut brachia pandas  
quantum perraro pandit et ipse Deus,  
— szhortatur, qui vexans omnia miscet,  
filia sic patitur, tincta rubore, Jozy's —  
si frustra auriculas laedant tibi plurima nilque  
?nenda puellarum plurima te moveant,  
s/ indoctis doctisque simul pia brachia pandas,  
zze doctam, quaeso, desere, docta, Κριφώ (1).*

#### V. Ad Silvanam Smiroldo.

*Grata quidem siculis quae collibus uva rubescit,  
larga si mittis plena canistra manu;*

(1)Puellam quandam, cuius nomen graecis litteris hic habes, pericula tempore belli facientem, his versiculis iocatus commendavi.

*gratior haec, mihi crede, fuit, quam chartula nuper,  
solum etsi verbis, candida amica, tulit.  
Pampineis, Silvana, Silvanus in agris  
autumni dulces det tibi habere dies (1).*

#### VI. Ad Agatham Nicosia.

*mihi, dum Jesu nascentis fistula circum  
in triviis rauco murmure laeta sonat,  
omina misisti memori de pectore, laetor;  
quod Naso, ?nuito laetor, amica, magis.  
Hinc totidem ex grato felicia corde rependo,  
quaeque tibi exoptas ipse ego cuncta precor.  
Scilicetj ingrederis quem callem prompta Minervae,  
hunc bene conficias ac memor usque mei.  
Quodsi non solum posthac tibi creverit aetas,  
non solum maius fulserit ore decus,  
non solum imbuerit studiis te Pallas et arte  
lauro ut apollinea tempora vincita geras,  
verum, ut spectanti pateat mox flore iuventae  
te Nasi excelsi incoluisse domos,  
in bello, bellus rôseisque coloribus aptus,  
rato maximus extulerit,  
et tibi naso ἄγαρτος, rursum pia numina testor,  
atque ipsi Naso carmina longa canam (2).*

#### VII. Ad Vincentium Ussani.

*Nascentis properat cunctis lux candida Jesu,  
rustica perque vias iactat avena sonos.  
Olim lucundus mos exitit inter amicos  
munera muneribus grata referre pios.*

(1) Cum vindemiae tempore Silvana, Antilli in Siculis rusticans, mihi chartulam his verbis «con un grappolo d'uva puramente spirituale» misisset, grates his versibus egì.

(2) His versiculis iocans Agathae discipulae, Nasi insiculo vico vitam degenti, respondi.

*Dulcia mittebant, scriblitas, crustula, ficos  
 atque nuces... Proavi mos bonus ille fuit!  
 Chartula nunc variis praebetur picta figuris  
 taleque nunc munus, carmina, mitto tibi.  
 Sí\* tamen horrendi resonant dum fulmina Martis  
 ac tristes homines tristia fata manent,  
 «Mwc licet auriculas latis intendere musis»,  
 /zaec non, Ussani (1), munera despicies.*

Postr. Id. Dec. MCMXL.

### VIII. Ad Alafridum Bartoli.

*Bartole,                    optasti Jano redeunte — quotannis  
 te bona festivum dicere verba iuvat —  
 scilicet ut Janus donis me expleret amicus  
 et maiora actis fata daret patriae,  
 //zec\* tibi sincero de corde rependere fas sit,  
 addere et ut musae dona tibi usque ferant.  
 Et tantum aetatis validae tibi, amice, supersit  
 quantum opus ut patriae splendidiora canas.  
 Italicae exoritur sidus fulgentius atque  
 defendunt Itali quae sua iura putant.  
 Gloria quanta manet cum antiquam iura Parentem,  
 longum post aevum,                    mala fata Italis,  
 wox amplectentur qui lingua, moribus, armis,  
 se Italiae matri corde subesse volunt!  
 Ipse diu vivas, trahit ut quae maxima tempus  
 cuncta oculis spectes, cuncta poeta canas (2).*

Postr Kal. Jan. MCMXXXIX.

(1) In Urbis Studiorum Universitate professor erat eique nonnulla carmina mea misi.

(2)                    quantum fictus sese deceperit augur,  
 s/ Italiam cernis,                    legis Wies.

Alafridus Bartoli, maximus nostrae latinitatis cultor, multos iam annos Jano redeunte suis amicis vota latinis versibus exarata mittere consuevit.

## IX. Ad Theresiam Lodi.

*Incedant alii gemmis spoliisque superbi  
 atque auro tumeant divitiisque suis,  
 victorumque faces tollant ad sidera laetas,  
 gentibus et victis vincula saeva parent,  
 Italiamque, tulit quae leges inclita pulcri,  
 illius et populis tot monumenta dedit,  
 servili certent victimam vincire capistro  
 et miserae rapiant frustula, si qua manent:  
 mente tamen vincit, longum victura per aevum,  
 doctorumque diu lumina docta trahet,  
 donec opes tantas custodiet illa fidelis,  
 sumere et hinc cupiet gaudia summa tibi.  
 Praestitit his opibus, toti dominabitur orbi,  
 nanque parens semper, quod prius, artis erit.  
 Arma cadant; gemmae pereant; sunt altera regna,  
 altera vis, armis quae magis usque patet( 1 ).*